



FILSKOV ENERGISELSKAB A.M.B.A.


Hjortlundvej 13, Filskov
7200 Grindsted

CVR. nr. 16 26 34 43

ÅRSRAPPORT FOR ÅRET 2012/13

21. regnskabsår

Godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den 30/9 2013



Dirigent

Registrerede Revisorer FRR

Engvej 3 • 7200 Grindsted • Tlf. 7531 0370 • Telefax. 7532 4053
 Dreyersvej 44,1 • 6000 Kolding • Tlf. 7554 2845 • Telefax. 7553 1729



INDHOLDSFORTEGNELSE

	<u>Side</u>
Selskabsoplysninger	2
Ledelsesberetning	3
Bestyrelsespåtegning	4
Revisionspåtegning	5-6
Anvendt regnskabspraksis	7-9
Resultatopgørelse for regnskabsåret 2012/13	10
Balance pr. 30. juni 2013	11-12
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

**SELSKABSOPLYSNINGER**

Selskabsnavn	Filskov Energiselskab A.M.B.A. Hjortlundvej 13, Filskov 7200 Grindsted
Hjemmeside	www.filskovenergi.dk
CVR. nr	16 26 34 43
Hjemstedskommune	Billund
Regnskabsår	1. juli-30. juni
Bestyrelse	Kjeld Moustgaard Morten Christiansen Benny Sindt Tage Schmidt Niels Erik Adelsbøll Mads Østergaard Per Horsted Iversen
Pengeinstitut	Sydbank / Den jyske Sparekasse
Revisor	RevisionPlus A/S Registrerede Revisorer



LEDELSESBERETNING

Hovedaktivitet:

Selskabet sælger varme og biogas, samt står for drift og vedligeholdelse af biogasanlæg m.v. til brug for produktionen, herunder transport af gylle og affald til og fra anlægget.

Særlige/usædvanlige forhold vedr. regnskabsåret 2012/13:

I regnskabsåret er den 10. aconto rate annulleret som følge af en positiv drift af værket, i forhold til det budgetterede for året 2012/2013. Prisen for selve forbruget af varme er i denne forbindelse nedsat fra kr./kwh 0,72 til kr./kwh 0,58 begge beløb inkl. moms. annullering af den 10. rate gør at varmeindtægterne er blevet reduceret med ca. kr. 500.000 i regnskabsåret. Der er efterfølgende lavet normale årsopgørelser til forbrugerne ud fra den nedsatte varmepris for regnskabsåret.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold 2012/13:

Årets resultat udgør efter årsregnskabsloven kr. 0, aktivmassen udgør tkr. 28.456 og egenkapitalen udgør tkr. 66.

Varmesalget er i det forløbne år steget med 500 MWh i forhold til sidste år. Salget af biogas til datterselskabet er steget med 38.699 m³ og købet af varme hos datterselskabet er steget med 452 MWh.

Som nævnt sidste år, blev en udbygning af værket godkendt på en ekstraordinær generalforsamling i august måned 2012, og Billund Kommune har bevilget en kommunegaranti for 22,3 millioner vedrørende udbygningen. Herudover er der opnået tilsagn om tilskud fra "Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri, NaturErhvervsstyrelsen" på 2,6 millioner, tilskuddet består af 50% midler fra EU og 50% midler fra Fødevarerministeriet.

Selskabet har ved udgangen af regnskabsåret købt det brugte el generator anlæg fra Energiselskabet Filskov A/S, hvilket medfører at Filskov Energiselskab Amba fremover vil forestå elproduktionen. I Energiselskabet Filskov A/S vil der derfor ikke være nogen aktivitet, dette datterselskab er derfor sendt til opløsning. Baggrunden for købet af el generator anlægget er at der fremadrettet vil være skattepligtigt i begge selskaber, hvorfor incitamentet for bibeholdelsen af datterselskabet er væk.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning:

Der er ikke indtrådt betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Den forventede udvikling i regnskabsåret 2011/12:

Der forventes ikke væsentlige ændringer i det kommende regnskabsår i forhold til de nuværende aktiviteter.



RESULTATOPGØRELSE
FOR PERIODEN 1. JULI 2012 - 30. JUNI 2013

Noter	2011/12 <u>kr. 1.000</u>	
Bruttoresultat	<u>973.713</u>	<u>1.717</u>
Afskrivninger	<u>1.452.855</u>	<u>1.504</u>
Resultat før finansielle poster	<u>-479.142</u>	<u>213</u>
1 Finansielle indtægter	36.346	67
2 Finansielle omkostninger	<u>473.204</u>	<u>529</u>
Finansiering netto	<u>436.858</u>	<u>462</u>
Ordinær resultat før skat	-916.000	-249
Skat af årets resultat	<u>916.000</u>	<u>249</u>
ÅRETS RESULTAT	<u><u>0</u></u>	<u><u>0</u></u>



BALANCE PR. 30. JUNI 2013
AKTIVER

Noter	2011/12 <u>kr. 1.000</u>	
ANLÆGSAKTIVER:		
Værket	17.297.786	13.751
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>17.297.786</u>	<u>13.751</u>
Kapitalandele	500.000	500
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>500.000</u>	<u>500</u>
ANLÆGSAKTIVER I ALT	<u>17.797.786</u>	<u>14.251</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER:		
Varelager	46.800	47
Varebeholdninger i alt	<u>46.800</u>	<u>47</u>
Gældsbrief Energiselskabet Filskov A/S	29.750	149
Debitorer	1.942.427	753
Negativ udskudt skat	1.165.000	249
Andre tilgodehavender	584.656	62
Tilgodehavende underdækning	31.347	0
Mellemregning Energiselskabet Filskov A/S	578.256	566
Periodeafgrænsningsposter	108.953	88
Tilgodehavender i alt	<u>4.440.389</u>	<u>1.867</u>
Likvide beholdninger	<u>6.170.838</u>	<u>0</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT	<u>10.658.027</u>	<u>1.914</u>
AKTIVER I ALT	<u>28.455.813</u>	<u>16.165</u>



BALANCE PR. 30. JUNI 2013
PASSIVER

Noter	<u>2011/12</u> <u>kr. 1.000</u>	
EGENKAPITAL:		
Indskudskapital	66.000	66
EGENKAPITAL I ALT	<u>66.000</u>	<u>66</u>
 GÆLDSFORPLIGTELSER:		
Kreditforeningsgæld	16.100.007	7.722
Tidsmæssige forskelle i forbrugerbetalinger	6.361.483	4.199
3 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>22.461.490</u>	<u>11.921</u>
 Kortfristet del af langfristet gæld	 2.020.100	 2.470
Kassekredit	350.825	587
Leverandørgæld	3.309.905	173
Skyldig overdækning	0	380
Skyldige omkostninger	247.493	568
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.928.323</u>	<u>4.178</u>
 GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT	 <u>28.389.813</u>	 <u>16.099</u>
 PASSIVER I ALT	 <u>28.455.813</u>	 <u>16.165</u>
 4 Eventualposter m.v.		
5 Nærtstående parter		



EGENKAPITALOPGØRELSE

Bevægelserne i egenkapitalen specificeres således:

	1. juli 2012	Praksis ændrin- ger	Udbetalt udbytte	Forslag til årets res.	30. juni 2013
Anpartskapital	66.000	0	0	0	66.000
Overført resultat	0	0	0	0	0
	<u>66.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>66.000</u>



NOTER

	<u>2011/12</u> <u>kr. 1.000</u>	
1 <u>Finansielle indtægter</u>		
Pålignet gebyrer	2.274	3
Renteindtægter mellemregning	22.430	47
Renteindtægter pengeinstitut	4.093	1
Renter gældsbrief Energiselskabet Filskov A/S	7.549	16
	36.346	67
2 <u>Finansielle omkostninger</u>		
Renteudgifter kommunekredit	305.385	338
Renteudgifter pengeinstitut	14.933	13
Indeksføring kommunekredit	39.264	142
Tab v. ophør bibranchens fælles indkøb	0	36
Provision komm. ifm. projekt	112.890	0
Renteudgifter kreditorer	732	0
	473.204	529

3 Langfristede gældsforpligtelser i alt

Af selskabets samlede gældsforpligtelser forfalder tkr. 11.520, mere end 5 år efter balancetidspunktet.

4 Eventualposter m.v.

Sagen mod den tidligere driftsleder omkring krav om erstatning versere stadig. Der forventes en retssag, udfaldet heraf kendes ikke. Endvidere har den tidligere forbeholdt sig ret til at fremkomme med modkrav mod værket.

5 Nærtstående parter

Filskov Energiselskab A.M.B.A.'s nærtstående parter omfatter følgende:

	<u>Grundlag</u>
Energiselskabet Filskov A/S	Datterselskab
Hjortlundvej 13, Filskov	
7200 Grindsted	

Der har i indeværende år været transaktioner med nærtstående parter via mellemregningen. Mellemregningen forrentes med diskontoen plus 4%, eller i alt 4,0%.